
Pubblicata sul sito istituzionale il        
26/11/2015 - N.  1286  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

1° SETTORE - AFFARI GENERALI - ISTITUZIONALI - SERVIZI
DEMOGRAFICI

N. 161 del Reg. Data  26/11/2015 N. 733  del Reg. Generale

OGGETTO Liquidazione indennità di risultato al Segretario Comunale Dr. 
Domenico CACCIATORE - Anno 2014.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 3



VISTO il Decreto in data 14/11/2014, Prot. n. 13430, con il quale il Sindaco riconosce in
favore  del  Dr.  Domenico  CACCIATORE,  titolare  della  Segreteria  di  questo  Comune  dal
13/09/2007,  la  retribuzione  di  risultato  di  cui  all’art.  42 del  C.C.N.L.  sottoscritto  il  16/5/2001,
spettante per l'anno 2014, nella misura del 10% del monte salari riferito allo stesso Segretario per
l’anno 2014 e stabilisce i parametri di valutazione per il conseguimento degli obiettivi assegnati;

  VISTO il Decreto in data 31/08/2015, Prot. n. 8876, con il quale il Sindaco procede alla
valutazione degli obiettivi e dei risultati per la corresponsione dell'indennità di risultato per l'anno
2014 al Segretario Dr. Domenico CACCIATORE nella misura del 10% del monte salari ed affida
l'esecuzione  del  provvedimento  al  Responsabile  del  Settore  Affari  Generali  per  gli  atti  di
competenza;

VISTA la  deliberazione  n.  389/2002  in  data  24/9/2002,  del  Consiglio  Nazionale  di
Amministrazione dell’Agenzia Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali, la quale, fra l’altro,
stabilisce che, ai fini dell’indennità di cui all’art. 42 del C.C.N.L. sottoscritto il 16/5/2001, il monte
salari del segretario comunale si calcola sulle seguenti voci retributive, ove applicabili e, nel caso
specifico:
- stipendio tabellare
- 13^ mensilità
- retribuzione di posizione

VISTA,  altresì, la deliberazione n. 50/2007 in data 21/3/2007 del Consiglio Nazionale di
Amministrazione dell’Agenzia Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali con la quale, giusta
parere dell'ARAN, viene inserita nel monte salari, ai fini della retribuzione di risultato, anche la
voce “diritti di segreteria”;

DATO  ATTO che  il  monte  salari  relativo  all'anno  2014  del  Segretario  Dr.  Domenico
CACCIATORE, è il seguente: 

Monte salari anno 2014 - C.C.N.L.  1/3/2011   
1 Stipendio tabellare 39.979,20

2 Retribuzione di posizione (per 13 mensilità) 7.837,57

3 Maggiorazione retribuzione di posizione 2.711,41

4 Vacanza contrattuale 241,92

5 Tredicesima mensilità (su 1) 3.331,60

6 Diritti di segreteria 350,28

                                                                                         TOTALE          54.451,98

DATO ATTO,  pertanto,  che  ai  fini  dell’indennità  di  risultato  il  monte  salari  riferito  al
Segretario Dr. Domenico CACCIATORE per l’anno 2014 è di € 54.451,98,

D E T E R M I N A

1) DI LIQUIDARE al Dr. Domenico CACCIATORE – Segretario Comunale titolare di questa
Segreteria Comunale, per il periodo 1/1/2014 – 31/12/2014, a titolo di indennità di risultato, di cui
all’art. 42 del C.C.N.L. 16/5/2001, la somma di €  5.445,20, così distinta:

a) monte salari riferito all’anno 2014:                             €  54.451,98

      b) indennità di risultato annua = 10% di   a)                        €    5.445,20                           

2) DI PORRE l'onere della spesa a carico dell'intervento 1-01-02-01/40 “Retribuzione al personale
affari generali” del corrente bilancio.

Pag. 2 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Avv. Maria Loredana MELE

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data  26/11/2015  IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.toDr. Antonio PERRONE

                                                                                  

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  26/11/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO

f.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  26/11/2015 IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

f.to Dr. Antonio PERRONE

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  26/11/2015 F.to  Avv. Maria Loredana MELE
 

================================================================================
  N. 1286 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    26/11/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  26/11/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Maria Loredana MELE
                                                                                                  

Pag. 3 di 3


	Data 26/11/2015
	N. 733 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

